
NoA Health A/S

Adelgade 12, 1, 1304 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 40 59 99 59

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/5 2024

Jens Erenbjerg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	NoA Health A/S Adelgade 12, 1 1304 København K CVR-nr: 40 59 99 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. juni 2019 Regnskabsår: 5. regnskabsår Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Mikael Ernst Jørgensen, formand Kim Schaumann Johansen Louisa Jane Worth Lee
Direktion	Kim Schaumann Johansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

NoA Health yder rådgivning, eksekvering samt implementering indenfor marketing til virksomheder i pharma-, biotek- og medicoindustrien.

Vi er en del af The North Alliance ("NoA"), der består af en række "best-in-class" virksomheder der alle rådgiver vores kunder under overskriften "vækst via kundeorientering". NoA arbejder indenfor reklame, marketing, design og tech og har over 1.200 medarbejdere, i Danmark, Norge, Finland, Polen og Sverige.

I Danmark består NoA af ca. 200 medarbejdere i følgende virksomheder, der samarbejder tæt og alle har base i NoA-huset i Adelgade 12 i København:

- &Co. - Reklame & Kommunikation
- NoA Connect - Marketing & teknologi
- Noa Ignite Denmark - Digitalt design og udvikling
- Bold Copenhagen - Design
- NoA Health - Kommunikation indenfor healthcare og pharma industrien

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 340.599, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.904.672.

Efter 3 års betydelig vækst siden selskabets stiftelse i 2019 blev 2023 et noget hårdere år end ventet, hvor omsætningen faldt med 28,7% til kr. 20,3 m. Vores driftsresultat faldt fra kr. 3,4 m til t.kr. -382. Resultatet er mindre end forventet og anses som utilfredsstillende.

For 2024 regner vi med at være tilbage på vækstsporet. Dette skyldes at bureauet har fået nye opgaver fra eksisterende kunder og vundet en række nye internationale pharma- og medtech-kunder. Derfor forventer bureauet en stigning i omsætningen og et markant bedre driftsresultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		10.681.791	13.979.967
Personaleomkostninger	1	-11.011.267	-10.455.689
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-52.571	-99.413
Resultat før finansielle poster		-382.047	3.424.865
Finansielle omkostninger		-41.860	23.055
Resultat før skat		-423.907	3.447.920
Skat af årets resultat	3	83.308	-762.535
Årets resultat		-340.599	2.685.385

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-340.599	2.685.385
	-340.599	2.685.385

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	9.566
Indretning af lejede lokaler		60.157	77.563
Materielle anlægsaktiver	4	60.157	87.129
Deposita		9.106	9.106
Finansielle anlægsaktiver		9.106	9.106
Anlægsaktiver		69.263	96.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.293.926	10.704.396
Andre tilgodehavender		112	214
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.556.698	0
Periodeafgrænsningsposter		191.550	217.022
Tilgodehavender		12.042.286	10.921.632
Likvide beholdninger		5.553.369	4.322.298
Omsætningsaktiver		17.595.655	15.243.930
Aktiver		17.664.918	15.340.165

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		10.000	10.000
Overført resultat		2.394.672	2.735.271
Egenkapital		2.904.672	3.245.271
Hensættelse til udskudt skat		1.975.848	510.444
Hensatte forpligtelser		1.975.848	510.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.040	552.881
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	9.888.529	8.273.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		156.635	79.957
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	450.884
Anden gæld		2.337.194	2.123.379
Periodeafgrænsningsposter		0	104.224
Kortfristede gældsforpligtelser		12.784.398	11.584.450
Gældsforpligtelser		12.784.398	11.584.450
Passiver		17.664.918	15.340.165
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	10.000	2.735.271	3.245.271
Årets resultat	0	0	-340.599	-340.599
Egenkapital 31. december	500.000	10.000	2.394.672	2.904.672

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.001.778	9.412.273
Pensioner	897.173	910.505
Andre omkostninger til social sikring	112.316	132.911
	<u>11.011.267</u>	<u>10.455.689</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>52.571</u>	<u>99.413</u>
	<u>52.571</u>	<u>99.413</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.548.712	450.884
Årets udskudte skat	1.465.404	311.651
	<u>-83.308</u>	<u>762.535</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	268.207	123.417
Tilgang i årets løb	0	25.600
Kostpris 31. december	<u>268.207</u>	<u>149.017</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	258.641	45.854
Årets afskrivninger	9.566	43.006
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>268.207</u>	<u>88.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>60.157</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	11.868.290	3.013.970
Modtagne acontobetalinge	-21.756.819	-11.287.095
	<u>-9.888.529</u>	<u>-8.273.125</u>
Indregnet således i balancen:		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-9.888.529	-8.273.125
	<u>-9.888.529</u>	<u>-8.273.125</u>

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AndCo A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Noa MidCo AS	Oslo, Norge

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NoA Health A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Andco A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.